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Akcja zima na naszym osiedlu rozpoczęła się 
w tym roku wyjątkowo wcześnie – ponad mie-
siąc przed przyjściem tej kalendarzowej.

Gospodarze domów oczyszczali teren osiedla ze 
śniegu już 29 listopada. Wówczas musieli sobie pora-
dzić ze skutkami pierwszej śnieżycy. Około pierwszej 
w nocy uruchomiony został ciężki sprzęt, który udraż-
niał uliczki wewnątrzosiedlowe. Zima w tym roku nie 
odpuszcza, co sprawia, że służby porządkowe mają 
sporo pracy.  34 gospodarzy domów dba o odśnie-
żanie miejsc, które są najbardziej uczęszczane przez 
mieszkańców. Do ich obowiązków należy oczyszcza-
nie wyjść z klatek schodowych, kratek, chodników, 
a także udrażnianie dojazdu do wiat śmietnikowych, 
aby MPO mogło bez przeszkód odebrać nieczystości.  
Śnieg usuwany jest także z dojść do szkół, sklepów 
i przystanków autobusowych. W codziennym uży-
ciu jest sprzęt ciężki, ciągniki i sprzęt mechaniczny, 
obsługiwany przez dwie firmy od kilku lat zajmujące 
się tym na terenie osiedla. - Na potrzeby piaskarek 
zabezpieczyliśmy w tym roku 200 ton piasku, do 
zrzucenia na uliczki wewnątrzosiedlowe i ciągi piesze 
oraz 90 ton dla gospodarzy domów , którzy rozsypu-
ją piasek z wiader i taczek bezpośrednio na chodni-
ki  - mówi Andrzej Stępski, kierownik administracji 
osiedla. Niewielkie spadki temperatury poniżej zera  
oznaczają wytężoną pracę gospodarzy domów – Kie-
dy mieszkańcy jeszcze smacznie śpią, około 3-4 nad 
ranem gospodarze już pracują posypując chodniki 
piaskiem – dodaje Stępski.  

Aby na wiosnę było zielono

Roślinność została zabezpieczona przed zimą 
znacznie wcześniej. Już  w listopadzie przekopano 
ziemię,  wrażliwe na zimno różane krzewy zostały 
poddane kopczykowaniu, co uchroni je przed prze-
marzaniem. Zabezpieczone zostały fontanny funk-
cjonujące na terenie osiedla i wodomierze, a także 
krany w piwnicach, dzięki czemu  nie ma zagrożenia, 
że pozamarzają one w czasie zimowym.

Problem z parkingami

Odśnieżanie parkingów ogólnodostępnych jest 

szczególnie trudnym zadaniem. Ciężki sprzęt musi 
mieć odpowiednio dużo miejsca, żeby  móc usunąć  
śnieg spomiędzy pojazdów.-Apelujemy do kierow-
ców parkujących na miejscach ogólnodostępnych, 
aby widząc ciągnik odśnieżający teren, ustąpili miej-

sca – mówi Andrzej Stępski  – Nie zawsze luka po 
jednym aucie jest wystarczająca, żeby ciągnik wje-
chał i usunął hałdę. Do efektywnego odśnieżenia 
parkingów jest nam potrzebna współpraca kierow-
ców- dodaje.

WAlkA ze śniegiem i mrozem

Dziękujemy za okazane serce

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Ruchowo „ZAWSZE RAZEM” działające przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie” pragnie wyrazić podziękowania 
wszystkim osobom, które wsparły naszą organizację w minionym roku. Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy do tych, którzy przekazali nam  swój jeden 
procent podatku. Naszym Drogim Przyjaciołom życzymy pięknych Świąt w gronie najbliższych i wielu miłych i radosnych chwil w Nowym Roku. Przypominamy 
iż spotkania Stowarzyszenia odbywają się w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w Klubie Zodiak o godzinie 10.00. Serdecznie zapraszamy!

Zima to okres wyjątkowo trudnej pracy gospodarzy, którzy dbają o odśnieżanie chodników

Odśnieżanie na osiedlu odbywa się mechanicznie i ręcznie


